
Dopłaty do energii elektrycznej -
osoby korzystające z respiratora lub
koncentratora tlenu

Dla Mieszkańca

Beneficjentami programu są osoby posiadające orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (w przypadku osób do 16
roku życia) korzystające z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia
zdrowotnego udzielanego przez:
• ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. są pod
opieką zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych
mechanicznie
lub
• poradnię/ośrodek/zespół domowego leczenia tlenem.



Wysokość refundacji wynosi 100 zł za każdy miniony miesiąc. W ramach programu
istnieje możliwość zrefundowania kosztów poniesionych od 1 lipca 2024 r. – do 180
dni przed złożeniem wniosku. Okres objęty refundacją nie może być krótszy niż 3
miesiące i nie dłuższy niż 6 miesięcy.

Wnioski można składać od 2 stycznia do 31 grudnia 2025 r.:
- drogą elektroniczną przez system SOW – https://sow.pfron.org.pl
- w formie papierowej w Urzędzie Miasta Opola, ul. płk. Witolda Pileckiego 1
(Centrum Usług Publicznych - stanowisko nr 39).

Do wniosku należy dołączyć skan lub kopię orzeczenia o niepełnosprawności lub
orzeczenia równoważnego albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (osoby do
16 roku życia) oraz zaświadczenie, które potwierdzi korzystanie ze świadczenia w
ramach ośrodka domowego leczenia tlenem lub ośrodka wentylacji domowej.

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie pod numerem: 77/4435776 i
77/4435751.

Więcej informacji na temat programu znajduje się na stronie PFRON:
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/dodatek-do-energii-
elektrycznej-dla-osob-korzystajacych-z-koncentratora-tlenu-lub-respiratora/

Pliki do pobrania 
• wniosek o dofinansowanie Aktywny samorząd, Moduł I, Obszar E, 
• zaświadczenie potwierdzające korzystanie ze świadczenia zdrowotnego – zgodnie z
załącznikiem do wniosku
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45-331 Opole

tel. 77 44 35 760

urzad [at] um.opole.pl
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